
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙ.Σ.Ε.Π. Α 1017560 ΕΞ 2025	

Χορήγηση γραμμών κινητής τηλεφωνίας και 
έγκριση χρήσης αυτών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1) Του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110), 

2) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα 
των άρθρων 7, 14, παρ. 1, 19 παρ. 5 και 41 αυτού,

3) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ, «Οργανι-
σμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 
(Β’ 4738),

4) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

5) του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

6) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

7) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

8) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

9) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023» (Α’ 139),

10) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

11) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α ΄98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

12) της υπό στοιχεία Δ6A 1015213 EΞ2013/28.01.2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γε-
νικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130 και B’ 372), σε 
συνδυασμό με την υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016,

13) της υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 πράξης του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρ-
θρου 41 του ν. 4389/2016 και της υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 
απόφασης του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ «Ανανέ-
ωση της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), καθώς και την υπό 
στοιχεία 5294 ΕΞ2020 της 17.1.2020 πράξη του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανανέωση της Θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

Β.
14) Την υπό στοιχεία Δ.Π.Κ.Υ. ΑΑΔΕ Β. 1106557 ΕΞ 2024/ 

19-09-2024 Γνωστοποίηση Ανάγκης.
15) Το υπό στοιχεία ΔΙΟΙΚ. Α.Α.Δ.Ε. 0001503 ΕΞ2024/ 

01-10-2024 Τεκμηριωμένο Αίτημα.
16) Tην υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1116212 

ΕΞ2024/11-10-2024 Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς 
Υποχρέωσης.

17) Την υπό στοιχεία  Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1116604 
ΕΞ2024/15-10-2024 βεβαίωση επί Απόφασης Πολυετούς 
Έγκρισης στον Τακτικό Προϋπολογισμό της ΑΑΔΕ για τα 
έτη 2025-2028.

18) Την υπό στοιχεία  ΔΟΔ ΑΑΔΕ Δ 1006589 ΕΞ 2025/ 
17-1-2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

19) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Α.Πετραλιά» (Β’ 4441).

Γ. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας προκαλείται κατ’ εκτίμηση δαπάνη ύψους 
37.200 € (τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ) συ-
μπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού εξόδων της ΑΑΔΕ του Ειδικού Φορέα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 659

5533

18.02.2025 18:00:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5534 Τεύχος B’ 659/18.02.2025

1024-801-0000000 στον ΑΛΕ 2420102001 ως εξής: 10.292,00 € για το έτος 2025, 12.400,00 € ανά έτος για τα έτη 
2026 - 2027 και 2.108,00 € για το έτος 2028.

Δ. Το γεγονός ότι απαιτείται η παροχή υπηρεσιών κινητής τηλεφωνίας για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των 
Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 

Ε. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από 01/03/2025 έως και 29/02/2028, ήτοι για 36 μήνες, τη χορήγηση και 
χρήση διακοσίων ογδόντα πέντε (285) συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 
των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με ανώτατο όριο μηνιαίας δαπάνης αυτών όπως 
εξειδικεύεται στους κάτωθι πίνακες :

Πίνακας 1. Συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Α

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ

MHNIAIA ΔΑΠΑΝΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
(άνευ ΦΠΑ) -

για το σύνολο των 
συνδέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΕΝΔΟΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΚΙΝΗΤΑ ΑΑΔΕ

ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

22,32 €

ΔΩΡΕΑΝ ΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΚΙΝΗΤΑ
(σε λεπτά)

ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

ΔΩΡΕΑΝ ΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ
ΣΤΑΘΕΡΑ (σε λεπτά)

ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

Δωρεάν χρήση Internet
ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ ΜΕ ΤΗ 
ΜΕΓΙΣΤΗ ΔΙΑΘΕΣΙΜΗ 
ΤΑΧΥΤΗΤΑ INTERNET

Roaming εντός ΕΕ για σταθερά - 
κινητά από και προς

οποιαδήποτε χώρα της Ε.Ε
ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

Δωρεάν μηνύματα (SMS) ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

Αριθμός Συνδέσεων: 1

Πίνακας 2. Συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Β 
Αριθμός Συνδέσεων: 17

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ

MHNIAIA ΔΑΠΑΝΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
(άνευ ΦΠΑ) -

για το σύνολο των 
συνδέσεων

- ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

- ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ
ΓΕΝΙΚΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ
 - ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΕΝΔΟΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΚΙΝΗΤΑ ΑΑΔΕ

ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

379,44 €

ΔΩΡΕΑΝ ΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΚΙΝΗΤΑ
(σε λεπτά)

ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

ΔΩΡΕΑΝ ΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ
ΣΤΑΘΕΡΑ (σε λεπτά)

ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

Δωρεάν χρήση Internet ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

Roaming εντός ΕΕ για σταθερά - 
κινητά από και προς

οποιαδήποτε χώρα της Ε.Ε
Εκ του χρόνου ομιλίας

Δωρεάν μηνύματα (SMS) ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5535Τεύχος B’ 659/18.02.2025

Πίνακας 3. Συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Γ 

Αριθμός Συνδέσεων: 210

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ

MHNIAIA ΔΑΠΑΝΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
(άνευ ΦΠΑ) -

για το σύνολο των 
συνδέσεων

- ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ
- ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΑΑΔΕ
- ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ
- ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ

ΤΜΗΜΑΤΩΝ

ΕΝΔΟΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΚΙΝΗΤΑ ΑΑΔΕ

ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

364,56 €

ΔΩΡΕΑΝ ΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΚΙΝΗΤΑ
(σε λεπτά)

1.000

ΔΩΡΕΑΝ ΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ
ΣΤΑΘΕΡΑ (σε λεπτά)

1.500’

Δωρεάν χρήση Internet 5,9 GB

Roaming εντός ΕΕ για σταθερά - 
κινητά από και προς

οποιαδήποτε χώρα της Ε.Ε
Εκ του χρόνου ομιλίας

- ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΗ
ΑΑΔΕ

- ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Δωρεάν μηνύματα (SMS) 1.500

Πίνακας 4. Συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ 
Αριθμός Συνδέσεων: 12

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ

MHNIAIA ΔΑΠΑΝΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
(άνευ ΦΠΑ) -

για το σύνολο των 
συνδέσεων

- ΟΔΗΓΟΙ / ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ 
/ ΛΟΙΠΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
- ΕΛΕΓΚΤΙΚΑ

ΚΛΙΜΑΚΙΑ / ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ
- ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΙ

ΚΤΙΡΙΩΝ

ΕΝΔΟΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΚΙΝΗΤΑ ΑΑΔΕ

ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΑ

0 €

ΔΩΡΕΑΝ ΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΚΙΝΗΤΑ
(σε λεπτά)

ΔΩΡΕΑΝ ΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ
ΣΤΑΘΕΡΑ (σε λεπτά)

Δωρεάν χρήση Internet

Roaming εντός ΕΕ για σταθερά - 
κινητά από και προς

οποιαδήποτε χώρα της Ε.Ε.

Δωρεάν μηνύματα (SMS)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5536 Τεύχος B’ 659/18.02.2025

Πίνακας 5. Συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Ε 
Αριθμός Συνδέσεων: 45

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΧΡΗΣΤΩΝ

ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ

MHNIAIA ΔΑΠΑΝΗ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ
(άνευ ΦΠΑ) -

για το σύνολο των 
συνδέσεων

ΧΡΗΣΤΕΣ Η
ΕΡΓΑΣΙΑ ΤΩΝ

ΟΠΟΙΩΝ ΑΠΑΙΤΕΙ
ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΗ
ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΕ Π.Σ.

ΕΝΔΟΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΑ ΚΙΝΗΤΑ ΑΑΔΕ

247,19 €

ΔΩΡΕΑΝ ΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΚΙΝΗΤΑ (σε 
λεπτά

ΔΩΡΕΑΝ ΚΛΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΣΤΑΘΕΡΑ
(σε λεπτά)

Δωρεάν χρήση Internet 30 GB

Roaming εντός ΕΕ για σταθερά-
κινητά από και προς οποιαδήποτε

χώρα της Ε.Ε

Δωρεάν μηνύματα (SMS)

2. Η ενεργοποίηση, ανάκληση και κατανομή προς χρήση για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών θα υλοποι-
είται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Στρατηγικής και Εκτέλεσης Προμηθειών της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. Οι Υπηρεσίες που θα αιτούνται τη χρήση κινητού τηλεφώνου θα πρέπει να 
τεκμηριώνουν επαρκώς την αναγκαιότητα χρήσης του, προκειμένου ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Στρατηγικής και 
Εκτέλεσης Προμηθειών της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων να το εγκρίνει και να το εντάξει 
στα αντίστοιχα προγράμματα των συνδέσεων που αναφέρονται στους ως άνω πίνακες.

3. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Στρατηγικής και Εκτέλεσης Προμηθειών της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. της ΑΑΔΕ διατηρεί το 
δικαίωμα, ανάλογα με τις εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες, να προβαίνει σε διαφορετική κατανομή των συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας μεταξύ των κατηγοριών Β, Γ, Δ, Ε ανεξαρτήτως των κατηγοριών χρηστών, χωρίς ωστόσο να 
μεταβάλλεται ο συνολικός ανώτατος αριθμός συνδέσεων ανά κατηγορία. 

4. Αν παρατηρηθεί υπέρβαση των ανωτέρω ορίων μηνιαίας δαπάνης ανά σύνδεση, το καθ’ υπέρβαση ποσό θα 
καταβάλλεται από τους χρήστες.

Παρέχεται η δυνατότητα να καλυφθούν οι τηλεφωνικές συνδιαλέξεις στο εξωτερικό (Roaming) και στις κατηγορίες 
Β, Γ, Δ, Ε, όταν προκύπτει πραγματική και επιτακτική ανάγκη για υπηρεσιακούς λόγους και εφόσον αυτή τεκμηριωθεί 
εγγράφως και εγκριθεί από τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

5. Το γραφείο Β’ του τμήματος Α’ της Διεύθυνσης Στρατηγικής και Εκτέλεσης Προμηθειών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων τηρεί αρχείο/κατάσταση με τους αριθμούς των κινητών τηλεφώνων και το ονοματεπώνυμο των 
χρηστών καθώς και τη θέση που κατέχει ο καθένας από αυτούς. 

6. Η υπό στοιχεία Δ.Π.Κ.Υ Α.Α.Δ.Ε Β 1082367 ΕΞ2021 (Β’ 4718) υπουργική απόφαση για τη χορήγηση κινητών 
τηλεφώνων και έγκριση χρήσης αυτών καταργείται, από την έναρξη ισχύος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ο Διοικητής της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006591802250004*


